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شهادت ۲مستشار ایران در سوریه
روابط عمومی کل سپاه پاســداران در اطلاعیه ای از شــهادت 
پاسداران رشید اسلام محمدعلی عطایی شورچه و پناه تقی زاده 
هنگام انجام ماموریت مستشــاری در جبهه مقاومت اسلامی 

سوریه، ازسوی دژخیمان غاصب صهیونیستی خبر داد.
دراین اطلاعیه  اعلام شده است: »در شرایطی که جهانیان شاهد 
تداوم جنایات گسترده و وحشــیانه رژیم جعلی و کودک کش 
صهیونیستی تحت حمایت آشــکار آمریکا و برخی دولت های 
اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن از مردم فلسطین، 
به ویژه زنان و کودکان در این جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، 
پاسداران رشــید و سرافراز اســلام محمدعلی عطایی شورچه 
و پناه تقی زاده هنــگام انجام ماموریت مستشــاری در جبهه 
مقاومت اسلامی سوریه، توسط دژخیمان غاصب صهیونیستی 
به شهادت رسیدند و نشــان دادند خط سرخ شهادت همچنان 
زنده و رهپویان ســرور و ســالار شــهیدان حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان برکف 
هستی خویش را پای دفاع از اســلام و ولایت و عزت و شرافت 
مسلمین خالصانه فدا می کنند.«در اطلاعیه روابط عمومی کل 
سپاه پاسداران اضافه شده  است: »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 شهادت پرافتخار این شــهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید

حاج قاسم ســلیمانی را به محضر ولی امرمســلمین و فرمانده 
معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمــی امام خامنه ای )مدظله 
العالی(، ملت شریف ایران اسلامی، خانواده های مکرم، همکاران 
و همرزمان شان در سپاه پاســداران و نیز آحاد مجاهدان مومن 
صمیمانه تهنیت و تســلیت عرض کرده و علو درجات آنان را از 
درگاه احدیت مسالت می کند.«شهادت ۲مستشار نظامی ایران 
در سوریه در شــرایطی بود که بامداد شنبه جنگنده های ارتش 
رژیم صهیونیستی تعدادی موشک، به ســوی اهدافی در حومه  
شهر دمشق شلیک کردند که تعدادی از آنها توسط پدافند هوایی 
ارتش سوریه رهگیری و منهدم شد. در ۵آذرماه نیز جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی با شلیک چند فروند موشک، اهدافی را 

در حومه  دمشق مورد حمله قرار داده بودند. 

نمایش اقتدار دریایی
 در نمایشگاه امسال دستاوردهای نیروی دریایی ارتش »نخستین ها«و»نوآوری ها « در همه حوزه ها ارائه شده است

نمایشــگاه دســتاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســامی همزمــان با ایام گرامیداشــت 
حماسه آفرینی های دریادلان نیروی دریایی راهبردی ارتش، 

شنبه یازدهم آذر ماه ۱۴۰۲ با حضور سیدعبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش، امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
و جمعی از مقامات کشوری و لشکری در محل نمایشگاه های 
ستاد نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران 
برگزار شد. بخش مهمی از دســتاوردهای علمی و فنی نداجا 
در حوزه های مختلف تسلیحات دریایی، سامانه های موشکی 
ضد کشتی از زیرسطح به سطح، سامانه های پیشرفته اطاعاتی، 

مخابراتی و جنگ های الکترونیکی و بومی سازی انواع قطعات 
پیچیده و گلوگاهی در این نمایشــگاه رونمایی شــده است. 
همین اتفاق باعث شــد تا گفت وگویی با امیرشهرام ایرانی، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
نمایشگاه دســتاوردهای نیروی دریایی ارتش درباره آخرین 
دستاوردهای این نیرو داشته باشیم. مشروح این گفت وگو در 

ادامه آمده است:

توانمندی هــای  نمایشــگاه   
نیروی دریایی ایــن دوره با چه ویژگی ها و 
تفاوت هایی نسبت به سال گذشته برگزار 

شد؟
 نمایشگاه دســتاوردهای نیروی دریایی ارتش 
در ســتاد نیروی دریایی تهــران و بندرعباس 
برگزار شده است. در نمایشــگاه ستاد نیروی 
دریایی تهران حوزه های مختلف قطعه سازی ، 
توانمندی بخش نرم، شــناورهای ســطحی و 
زیرسطحی بدون سرنشین ها افتتاح شده و به 
نمایش درآمده است. در نمایشگاه بندرعباس 
نیز با توجه به حجم توانمندی هایی که در آنجا 
وجود دارد، از تجهیزات وسیع تر و مفصل تری 
رونمایی شده و با توجه به حجم توانمندی ها و 
ظرفیت های این نمایشگاه در همه حوزه ها مانند 
موشکی، اژدر و سایر تجهیزات در آن به نمایش 
گذاشته شــده اســت. همچنین در نمایشگاه 
دســتاوردهای نیروی دریایی ارتش از 1۵جلد 
کتاب که با توجه به فرمــان فرماندهی معظم 
کل قوا در حوزه فرهنگســازی دریایی تدوین 
شده اســت و یک اثر پویانمایی، رونمایی شد. 
در این نمایشــگاه  همچنین در اکثر حوزه های 
دریایی نوآوری های مهمی داریم که ارائه شده 
اســت. البته بخشی از این دســتاوردها امکان 
رســانه ای شــدن ندارند، اما عنوان های آنها را 

اعلام خواهیم کرد. امسال یک روز قبل از افتتاح 
این نمایشگاه، رزمایش دریایی مشترک ایران 
و عمان در تنگه هرمز نیز برگزار شــده است که 
حاکی از آمادگــی دریایی بالای نیروی دریایی 
ارتش کشــورمان و فراهم بودن زمینه ها برای 
برگزاری رزمایش های مشــترک با کشورهای 
منطقه است. همچنین به زودی رزمایش دریایی 
مشترک ایران، روســیه و چین برگزار خواهد 
شد و کشورهای پاکستان، برزیل، عمان، هند، 
آفریقای جنوبی و برخی از کشورهای همسایه 
در دریای خزر نیز به عنوان ناظر دعوت شده اند.

علت ســیر صعودی ســاخت و 
راه اندازی تجهیزات مدرن در نیروی دریایی 

ارتش ایران چه بوده است؟
تمامی دستاوردهای نیروی دریایی ارتش به ویژه 
در سال های اخیر حاصل تلاش مداوم، دانش، 
ابتکار و خلاقیت جوانان ایرانی بوده اســت که 
امروز نیروهای مسلح ما و به طور خاص نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را از اتکا 
به خارج بی نیاز کرده اســت. خوشــبختانه در 
نیروی دریایی ارتش ایران هر چند وقت یک بار 
شاهد ساخت و رونمایی تجهیزات دریایی مدرن 
هستیم که این موارد قطعا تأثیرات بسیار زیادی 
در آمادگی رزمی دریایــی ایران دارد. اخیرا نیز 
نیروی دریایی ارتش موفق به ســاخت و الحاق 

ناوشکن دیلمان به آب های شمالی کشور شده 
است. از سویی واکنش کشورهای منطقه نیز به 
این اتفاق مثبت بوده و به زودی این کشــورها 
خواهان صادرات و آموزش ســاخت تجهیزات 

دریایی ارتش ایران خواهند بود.
نیــروی دریایی ســاخت چه 

تجهیزاتی را در دستور کار قرار خواهد داد؟
درحال حاضر قصد حرکت و عزیمت برای ساخت 
زیرســطحی های ســنگین را داریم و گام های 
مهمی نیز تاکنون برداشــته ایم، اما به طور ویژه 
قصد ساخت و آماده سازی  زیردریایی های بدون 
سرنشین را در ابعاد و کلاس های مختلف داریم. 
پروژه جاسک ۳ نیز که شــلیک موشک کروز از 
زیر سطح دریاســت، به زودی انجام خواهد شد. 
همچنین حرکت به سوی استفاده از ناوشکن هایی 
با تناژ و ابعاد بالاتر با توانمندی بیشتر هدف گذاری 
شده اســت؛ چراکه هنگامی که ابعاد ناوشکن 
افزایش پیدا می کند، امکان اســتقرار تجهیزات 
بیشتری روی آن وجود داشته و میزان ماندگاری 
و پایداری آن چندین برابر می شــود. همچنین 
به زودی زیردریایی های فوق ســنگین به نیروی 

دریایی راهبردی ارتش اضافه خواهد شد.
نیروی دریایی ارتش تاکنون در 
چه حوزه های ملــی و بین المللی فعالیت 

داشته است؟

 امدادرســانی به دریانوردان عبوری از نزدیکی 
آب های ســرزمینی ایران، یکــی از مهم ترین 
فعالیت های بین المللی نیــروی دریایی ارتش 
ایران در ســال های اخیر بوده است. همچنین 
در سال گذشــته مرکز امنیت دریایی ایران در 
چابهار تاسیس شــد. نیروی دریایی ارتش در 
مراکز امنیــت دریایی نماینده داشــته و برای 
کمک به دریانــوردان و کشــتی های فراملی 
آمادگی کامــل دارد و درصورت درخواســت 
کمک و نزدیک بودن به سوژه مورد نظر سریعا 
وارد عمل خواهد شد. اما در حوزه فعالیت های 
 ملی نیــز نیــروی دریایی ارتش ایران بســیار 
بــا تحــرک حاضــر شــده اســت. افتتــاح 
بیمارســتان های نزدیک دریا بــا حضور وزیر 
بهداشــت در بندر کنارک، بندرعباس و بندر 
جاســک، ســاخت و راه اندازی هنرستان های 
نیــروی دریایــی بــا هــدف به کارگیــری 
فارغ التحصیــلان در عرصه دریــا و همچنین 
تخصیص اعتبارات و کمــک لازم برای نصب 
آب شیرین کن در ســواحل مکران و همچنین 
اعتبارات اهدایی از ســوی دفتــر رهبر معظم 
انقلاب و به طور کل تلاش برای آبادانی سواحل 
مکران ازجمله مهم ترین فعالیت های ملی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکنون 

بوده است.

 اقتدار در دریا با جوانان
گفت وگوی همشهری با امیرایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره نمایشگاه دستاورد های  علمی و فناوری  این نیرو

امیررضا قشقاییگفت وگو
روزنامه نگار

 
ایــن جمعیت مــردم یمــن تو شــهر صنعا 
در حمایــت از فلســطین رو میبینــی؟! 
کل صهیونیســت هــای دنیــا نصــف اینم 

نیستن .

خبرسازان

تیتر خبر

دستورهای رهبر معظم  انقلاب بر زمین نمی ماند
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با 
بیان اینکه آثار کجروی های گذشته هنوز 
دیده می شود، گفت: دولت دوگانگی با 
دیگر نهادها ندارد. اگر مقام معظم رهبری 
فرمایشی داشــته باشند، بلافاصله موارد 
احصا واقع و به دســتگاه مربوط ارسال 

می شود. بنابراین دستورهای ایشان بر زمین نمی ماند. / ایسنا

حرکت مجلس یازدهم براساس اولویت های مردم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: 
در این مجلس با توجــه به دغدغه های 
مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی 
حرکت کردیم و قانون های جامع و کاملی 

مصوب شد./ خانه  ملت

رسوایی بزرگ اخلاقی برای آمریکا
ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت 
امورخارجــه در واکنش به چراغ ســبز 
آمریــکا بــرای حمــلات مجــدد 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه نوشت: 
»این یک رســوایی بزرگ اخلاقی برای 

دولت آمریکاست و چهره حقیقی حقوق بشر آمریکایی را به 
جهانیان نشان داده  است.« / تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور »قانون اصلاح بند1 ماده8۳ 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی« را که براساس آن هرگونه 
خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی جرم است ، ابلاغ کرد.

  هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان گفت: قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران نیاز به تبیین و ترویج دارد و خیلی 

بیشتر باید در این زمینه تلاش کنیم.
   دومین همایش ملی مســئولیت اجرای قانون اساســی امروز 
)یکشنبه( با حضور رئیس جمهور در ســالن اجلاس سران برگزار 

می شود.
   سفارت ایران در کابل حادثه تروریستی اخیر در شهر هرات 
را محکوم و ابراز امیدواری کرد حاکمان افغانستان مرتکبان این 

رخداد غیرانسانی را شناسایی و مجازات کنند.
   بررسی طرح نحوه تشکیل اجتماعات و برگزاری راهپیمایی ها 
در دستورکار هفته جاری کمیســیون امور داخلی و شوراهای 

مجلس قرار دارد.
   ناخدا اسکندری، مسئول طراحی ناوشکن دیلمان اعلام کرد: 
قیمت تمام شده این ناوشــکن در داخل کشور یک سوم نمونه 

خارجی و 1۰۰میلیون دلار است.
   شورای امنیت ســازمان ملل در  ماه جاری میلادی جلسه ای 
درباره گزارش ســالانه دبیرکل این ســازمان دربــاره اجرای 

قطعنامه۲۲۳1 و برجام برگزار می کند.
   سیدعباس موســوی، ســفیر ایران در جمهوری آذربایجان 
اجرایی سازی کریدور راه ارس را مورد تأکید سران ۲کشور دانست.

   محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در حکمی اکبر ولی زاده 
را به عنوان معــاون بین الملل و همکاری هــای منطقه ای خود 

منصوب کرد.

تا انتخابات

شرایط نمایندگی در مجلس خبرگان 
عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه در برخی از امتحانــات مجلس خبرگان، 
افرادی امتیاز نمی آورند کــه خود ما هم تعجب 
می کنیم، اظهارکرد: این موضــوع به دلیل این 
اســت که فقط تأیید مراجع برای انتخاب افراد 
کافی نیســت و موفقیت در آزمون خبرگان هم 
مهم است. محســن اراکی افزود: فردی که برای 
خبرگان انتخاب می شود، باید »فقیه شناس« و 
به مسائل روز کشور ازجمله اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی آگاه باشــد. نیاز بــه تخصص دراین 
حوزه ها نیســت؛ اما فرد باید اشراف کلی داشته 
 باشد و قید ایرانی بودن و شیعه بودن نیز وجود 

دارد. / ایرنا

3راهکار افزایش مشارکت در انتخابات
نماینده تهران در مجلس بــا بیان اینکه افزایش 
مشارکت در انتخابات اسفندماه در گروی »رقابت 
سالم میان کاندیداها«، »پرهیز از دوقطبی سازی« 
و »تأکید و تبلیغ روی برنامه ها« اســت، گفت: 
کاندیداها باید ضمن تشــویق مــردم به حضور 
در انتخابات، از هرگونه دوقطبی ســازی و دادن 
وعده های ناممکــن پرهیز کننــد و برنامه های 
کارآمد ارائه دهند. مهدی شریفیان افزود: پرهیز 
از خصومت و تهمت زنی، دوری از رقابت به معنای 
اثبات خود با نفی دیگران و نیــز پرهیز از دادن 
وعده های خلاف قانون برای جلب نظر مردم، به 
سلامت بیشتر انتخابات و از همه مهم تر، به تحقق 

عینی رقابت سالم کمک می  کند./ ایرنا

خودکفایی در تولید نیازهای دفاعی
 نیروهای مســلح ایــران طــی ســال های اخيرگام های مؤثــری درمســیر تولید بومــی نیازهــای دفاعی  برداشــته اند. 
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش دراین باره تأکید کرد که با خلاقیت جوانان ایرانی، نیروهای مسلح 

به طورکلی از اتکا به خارج  ازکشور بی نیاز شده اند./فارس

اقدامی برای عدم  مغایرت مقررات با قانون اساسی
دولت به منظور تعیین سازوکار مناسب برای عدم مغایرت مقررات با قانون اساسی اقدام های مؤثری را در دستورکار 
دارد. براین اساس، معاونت حقوقی ریاست جمهوری ممنوعیت صدور بخشنامه های دولتی بدون لحاظ قوانین 

خصوصا قانون اساسی را به دستگاه های اجرایی ابلاغ کرد./ایرنا

@major_javad
محمد جوادم

عکس نوشت

 وداع با ۸ شهید مدافع  حرم
 در تهران

مراسم وداع با پیکرهای مطهر 8شهید مدافع  حرم که پس از 
چند سال به کشور بازگشته اند، عصر شنبه )دیروز( در معراج 

شهدای تهران برگزار شد./ عکس ها: فارس

 تازه ترین دســتاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی ارتــش درحالی با حضور
 امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش رونمایی شد که این نیرو به منظور 
نمایش تازه ترین دستاوردهای خود، ۲بخش نمایشگاهی در تهران و بندرعباس تدارک 

دیده است. به گفته مقام های مسئول، نمایشگاهی که در بندرعباس برگزار خواهد شد، با توجه به حجم 
توانمندی های موجود در منطقه، »وسیع تر« و »مفصل تر« خواهد بود. قرار است در نمایشگاه بندرعباس 
توانمندی های نیروی دریایی ارتش در همه حوزه ها و به ویژه حوزه موشکی و  اژدر به نمایش گذاشته شود. گزارش

شناور زیرسطحی بدون سرنشین
  دارای قابلیت کنترل از راه دور

  برخورداری از قابلیت شناسایی
  کشف و انهدام مین های لنگری و 

کف خواب
  قابلیت حمــل محموله های لازم 

برای پاکسازی و انهدام مین ها 
  دارای تــوان عملیاتــی تــا عمق 

۲۰۰متر 
  برخورداری از ۲۴ساعت مداومت 

دریانوردی 
  به کارگیری بــرای انهــدام انواع 

مین های دریایی 
ویژگیویژگیویژگی

  دارای قابلیت عمودپرواز
 برخورداری از توان پرواز از انواع 

شناورهای نیروی دریایی
   عدم نیاز به باند پرواز

  ارتقای برد شناسایی، ارتباطی و حتی 
رزمی شناورهای  رزمی

  هزینه های عملیاتی پایین
   افزایش بهره وری سوخت

  عمود پرواز
  توانایی نفوذ در عمق

  دارای توانایی ماموریت های شناسایی
   ۴موتور عمودپرواز و یک موتور پیشران

   قابلیت نشست و برخاست عمودی از 
روی شناور در حال حرکت 

  عدم نیاز به تاسیسات و زیرساخت های 
گسترده و پرهزینه

    ارتقای محســوس کیفیت نسبت به 
نمونه آمریکایی

   قابلیت انجــام ماموریت های رزمی با 
تسلیح به موشک و بمب

  دارای قابلیت پرتــاب لانچری و پرواز 
از روی باند

  مجهز به دوربین های دید در روز و شب
  دارای قابلیت پرواز هیبریدی

پهپاد »هما«پهپاد »پلیکان«پهپاد عمودپرواز »چمروش۴«

 کارشناسان معتقدند پهپاد »عمود پرواز  
چمروش۴« یکی از بهترین گزینه ها برای 
تجهیز ناوگان نیروهای دریایی به شــمار 

می روند. 

پهپــاد دریاپایــه »پلیــکان«  پهپــادی با 
قابلیت هــای ویژه اســت و  از تــوان اجرای 
ماموریت هایی برخوردار است که پرنده های 

با سرنشین قادر به انجام آنها نیستند. 

پرواز »هما« در جریان ماموریت ناوگروه86 
ارتش، در اقیانــوس آرام جنوبــی و گذر از 
مجمع الجزایر »پولینزی« فرانسه و در نزدیکی 

جزیره »پوکاروآ«، بازتاب گسترده ای داشت.

 مردم یمن، برای بار نهم از ابتدای جنگ در 
غزه، در حمایت از مردم و گروه های مقاومت 

فلسطین، به خیابان ها آمدند.


